障 福 推 第 ８ ７ ５ － ３ 号

  令 和 ４ 年 １ １ 月 ２ ５ 日

各市町村介護保険主管課長 様

   埼玉県福祉部障害者福祉推進課長

（公印省略）

高次脳機能障害理解促進セミナーの開催について（通知）

 本県の障害者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、高次脳機能障害の理解促進のため、下記のとおり県民の方を対象としたセミナーを開催しま

す。別添のチラシにより、高次脳機能障害に関する当事者やその御家族、支援機関のスタッフ等への

周知に御配慮くださいますようお願いいたします。

なお、指定相談支援事業者には貴職から御周知くださいますよう合わせてお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１月２１日（土） 午後２時～午後４時３０分（開場：午後１時３０分）

２ 共 催  さいたま市

３ 場 所  浦和コミュニティーセンター 多目的ホール

４ 内 容    (1) 「高次脳機能障害とは？」

         埼玉県高次脳機能障害者支援センター職員

         (2) 「突然、妻が倒れたら～家族はどう高次脳機能障害に伴走すべきか～」

         元キャスター・解説委員 松本 方哉 氏

５ 定 員  ２００人（申込み先着順、参加無料）

６ 参加方法 電子申請・届出サービスより事前申込み制

  申込ＵＲＬ：https://s-kantan.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=41391

  ※申込みが定員を超え、受講をお断りする場合にのみ連絡します。

  ※電子申請・届出サービスでのお申込みが難しい場合は、ＦＡＸまたは電子メールでも

   受け付けております。（別添チラシ参照）

  ※ 新型コロナウィルス感染拡大の状況によりオンライン（Zoom）開催に変更となる場合がござい

   ます。変更となった場合は主催者からご連絡いたします。

                      担当 障害福祉・自立支援医療担当 佐藤（亜）

                      電話 048-830-3295 / FAX 048-830-4789

               メール a3310-04@pref.saitama.lg.jp

https://s-kantan.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=41391
mailto:a3310-04@pref.saitama.lg.jp